

Инвестор:

Заказчик: МАУ "Благоустройство Сухиничи"

Подрядчик: ООО "Новосёл"

Стройка: Озеленение территории Воскресного рынка для реализации
проекта благоустройства по объекту: "Комплексного благоустройства
территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области -
"Лучезарная базарная": реновация площади воскресного рынка

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор	номер 6
	дата 24 04 2023
Вид операции	

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	20.10.2023

Отчетный период	
с	по
24.04.2023	20.10.2023

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: Озеленение территории Воскресного рынка для реализации проекта благоустройства по объекту: "Комплексного благоустройства территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - "Лучезарная базарная": реновация площади воскресного рынка		5032364.85	5032364.85	5032364.85

Итого	5032364.85
Без НДС	0.00
Всего с учетом НДС	5032364.85

Заказчик (генподрядчик) _____ В.Н. Шарков

М П

Подрядчик (субподрядчик) _____ Н.Г. Мандажи

М П

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

МАУ " Благоустройство Сухиничи"

ООО "Новосёл"

Озеленение территории Воскресного рынка для реализации проекта благоустройства по объекту "Комплексного благоустройства территории Воскресного рынка в г.Сухиничи Калужской области - "Лучезарная базарная": реновация площади воскресного рынка

Озеленение территории Воскресного рынка для реализации проекта благоустройства по объекту "Комплексного благоустройства территории Воскресного рынка в г.Сухиничи Калужской области - "Лучезарная базарная": реновация площади воскресного рынка

(наименование)

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322005

6

24.04.2023

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	20.10.23	24.04.2023	20.10.2023

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

5032 364.85

(342.86) тыс руб

по порядку	позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Устройство газонов												
Газон												
1	1	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 Объем=((2663+121+8)*0,5) / 100	100 м3			13,96					
		1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	12.53		174 9188	8.53		1 492 06		
		91.08.09-023	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.час	10.5		146.58	0.55		80.62		
		91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	2.62		36 5752	90.00		3 291.77		
		1 ОТ						106.88		1 492.04	30.05	44 835.80
		2 ЗМ						241.58		3 372.46		
		3 в т ч ОТм						26.36		367.99	30.05	11 058.10
		ЗТ		чел.-ч	12.53		174 9188					
		ЗТм		чел.-ч	2.62		36 5752					
		Итого по расценке						348.46		4 864.50		
		ФОТ								1 860.03		55 893.90
		Приказ № 11/Дир. от 21.12.2020	Применение механизированного способа	%	92		92			1 711.23		51 422.39
		Приказ № 11/Дир. от 11.12.2020	Применение механизированного способа	%	46		46			855.61		25 711.19
		Итого по позиции								7 431.34		
2	2	ФЕР1-47.01.046.03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом Объем=(2663+121+8) / 100	100 м2			27,92					
		1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	26.78		747 6976	7.94		5 936.72		
		91.12.08-051	Катки прицепные кольчатые 1 т	маш.час	0.14		3.9088	9.62		37.60		
		91.15.03-014	Тракторы на пневмокопесном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	0.05		1.396	74.61		104.16		
		16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	15		418.8	135.60		56 789.28		
		1 ОТ						212.63		5 936.63	30.05	178 395.73
		2 ЗМ						5.08		141.83		
		3 в т ч ОТм						0.68		18.99	30.05	570.65
		4 М						2 034.00		56 789.28		
		ЗТ		чел.-ч	26.78		747 6976					
		ЗТм		чел.-ч	0.05		1.396					
		Итого по расценке						2 251.71		62 867.74		
		ФОТ								5 955.62		178 966.38

		ФОТ						-1 212.57		-36 437.73
		Приказ № НР Озеленение. Защитные лесонасаждения 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	%	103	103			-1 248.95		-37 530.80
		Приказ № СП Озеленение. Защитные лесонасаждения 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	%	72	72			-873.05		-26 235.17
		Всего по позиции						-22 264.33		
6	6	ФЕР47-01-046-06 Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную (без учета мульчи: 2791 общий объем-124 мульча= 2667 газон)	100 м2		26,63					
		Объем=(2792-121-8) / 100								
		1-2-9 Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	5.99	159.5137	8.46		1 349.49		
		91.13.01-038 Машины поливочные 6000 л	маш.час	2.74	72.9662	110.00		8 026.28		
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	10	266.3	2.44		649.77		
		1 ОТ				50.68		1 349.61	30.05	40 555.78
		2 ЭМ				301.40		8 026.28		
		3 в т ч. ОТм				31.78		846.30	30.05	25 431.32
		4 М				24.40		649.77		
Н		16.2.02.07 Семена газонных трав	кг	2	53.26					
		ЗТ	чел.-ч	5.99	159.5137					
		ЗТм	чел.-ч	2.74	72.9662					
		Итого по расценке				376.48		10 025.66		
		ФОТ						2 195.91		65 987.10
		Приказ № НР Озеленение. Защитные лесонасаждения 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	%	103	103			2 261.79		67 966.71
		Приказ № СП Озеленение. Защитные лесонасаждения 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	%	72	72			1 581.06		47 510.71
		Всего по позиции						13 868.51		
7	7	ФССЦ 16.2.02.07-0161 Семена газонных трав (смесь)	кг		133,15	146,25		19 473,19		
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения) Объем=2663*0,05								
		Всего по позиции						19 473.19		
Мульча										
8	8	ФЕР47-01-053-01 Устройство насыпных клумб и работок при высоте настилаемого слоя до 0,1 м - прим. устройство покрытия из декоративной крошки	100 м2		1,29					
		Объем=(121+8) / 100								
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	11.64	15.0156	8.53		128.08		
		16.2.01.01-0021 Перегонной	м3	3	3.87	142.35		550.89		
		1 ОТ				99.29		128.08	30.05	3 848.80
		4 М				427.05		550.89		
Н		16.2.01.02 Земля растительная	м3	7	9.03					
		ЗТ	чел.-ч	11.64	15.0156					
		Итого по расценке				526.34		678.97		
		ФОТ						128.08		3 848.80

		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение	Защитные лесонасаждения	%	103	103		131.92		3 984.26
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение	Защитные лесонасаждения	%	72	72		92.22		2 771.14
			Всего по позиции						903.11		
9	9	ФЕР27-07-016-05	Прим. Устройство бортовой доски для садовых дорожек и площадок Объем=50 / 10			10 м	5				
			1-2-8 Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	1.18		5.9	8.38	49.44		
			017101-01 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	5.88		0.75852	79.07	59.98		
			010102-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0.1		0.0129	123.00	1.59		
			010803-029 Катки самоходные пневмокошесные статические, масса 16 т	маш.час	1.02		0.13158	331.98	43.68		
			011402-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.6		0.0774	65.71	5.09		
			0810211-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 18 кг	т	0.00026		0.0000335	5.989.00	0.20		
			1 ОТ					581.45	75.01	30.05	2 254.05
			2 ЭМ					855.28	110.33		
			3 в т ч ОТМ					101.46	13.09	30.05	393.35
			4 М					1.56	0.20		
			Итого по расценке						9.89		
			ФОТ						49.45		1 485.97
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113		55.88		1 679.15
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77		38.08		1 144.20
			Всего по позиции						143.41		
10	10	УПД №2180/378 от 18.10.2023	Садовый пластик или бордюр коричневый New Fix Roll h38мм 10 + 30 колени+соединители, Sdandartpark (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее) Цена=1117/7,82/1.2*1,02			шт	5	121,41	607,05		
			Всего по позиции						607.05		
11	11	ФЕР27-04-016-05	Прим. Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: в "обойме" Объем=(121+8) / 1000			1000 м2	0,129				
			1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	72.5		9.3525	8.02	75.01		
			010101-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	5.88		0.75852	79.07	59.98		
			010102-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0.1		0.0129	123.00	1.59		
			010803-029 Катки самоходные пневмокошесные статические, масса 16 т	маш.час	1.02		0.13158	331.98	43.68		
			011402-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.6		0.0774	65.71	5.09		
			0810211-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 18 кг	т	0.00026		0.0000335	5.989.00	0.20		
			1 ОТ					581.45	75.01	30.05	2 254.05
			2 ЭМ					855.28	110.33		
			3 в т ч ОТМ					101.46	13.09	30.05	393.35
			4 М					1.56	0.20		
П.Н.		0171205-1018	Геотекстиль нетканый, поверхностной плотностью 550 г/м2			м2	0				
			ЗТ	чел.-ч	72.5		9.3525				
			ЗТм	чел.-ч	7.6		0.9804				

			Итого по расценке			1 438,29	185,54	
			ФОТ				88,10	2 647,40
			Приказ № НР Автомобильные дороги	%	147	147	129,51	3 891,00
			812/пр от 21.12.2020					
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)					
			Приказ № СП Автомобильные дороги	%	134	134	118,05	3 847,02
			774/пр от 11.12.2020					
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)					
			Всего по позиции				433,10	
12	12	УПД № 123688/39 от 16.10.2023	Агроткань от сорняков застилочная, укрывной материал для растений, геотекстиль для дорожек 100 гр/м2 (Озеленение Защитные лесонасаждения) Цена=539/7,82/1,2*1,02	шт	12	58,59	703,08	
			Всего по позиции				703,08	
13	13	УПД № 0137366567-0006/1810 от 18.10.2023 от 11.10.2023	Камень натуральный галька молочная белая 20 кг (Озеленение Защитные лесонасаждения) Цена=1260/7,82*1,02	шт	19	164,35	3 122,65	
			Всего по позиции				3 122,65	
14	14	УПД № 0137366567-0006/1810 от 18.10.2023 от 11.10.2023	Голд гард щепы декоративная 60л., коричневая (Озеленение Защитные лесонасаждения) Цена=567/7,82*1,02	шт	2	73,96	147,92	
			Всего по позиции				147,92	
15	15	УПД № 0137366567-0006/1810 от 18.10.2023 от 11.10.2023	Голд гард щепы декоративная 60л., желтая (Озеленение Защитные лесонасаждения) Цена=612/7,82*1,02	шт	9	79,83	718,47	
			Всего по позиции				718,47	
16	16	УПД № 0137366567 от 16.10.2023	Щепы декоративная цветная, 60л., желтый (Озеленение Защитные лесонасаждения) Цена=720/7,82*1,02	шт	9	93,91	845,19	
			Всего по позиции				845,19	
17	17	УПД № 0137366567 от 16.10.2023	Щепы декоративная цветная, 60л., оранжевый (Озеленение Защитные лесонасаждения) Цена=720/7,82*1,02	шт	9	93,91	845,19	
			Всего по позиции				845,19	
18	18	УПД № МКВА016105 от 18.10.2023	Декоративная щепы желтая 60л.	шт	7	35,39	247,73	

			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)			
			Цена=271,30/7,82*1,02			
			Всего по позиции			247,73
19	УПД № МКВА016105 от 18.10.2023	Декоративная щепа коричневая 60л.	шт	15	35,39	530,85
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
		Цена=271,30/7,82*1,02				
		Всего по позиции				530,85
20	УПД № МКВА016105 от 18.10.2023	Декоративная щепа оранжевая 60л.	шт	11	35,39	389,29
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
		Цена=271,30/7,82*1,02				
		Всего по позиции				389,29
21	УПД № МКВА016105 от 18.10.2023	Декоративная щепа красная 60л.	шт	10	35,39	353,90
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
		Цена=271,30/7,82*1,02				
		Всего по позиции				353,90
22	УПД № 0137366567-0006/2010 от 20.10.2023	Голд гард щепа декоративная 60л., коричневая	шт	15	73,96	1 109,40
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
		Цена=567/7,82*1,02				
		Всего по позиции				1 109,40
23	УПД № 0137366567-0006/2010 от 20.10.2023	Камень натуральный галька молочная белая 20 кг	шт	1	164,35	164,35
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
		Цена=1260/7,82*1,02				
		Всего по позиции				164,35
Итого по разделу 1 Устройство газонов :						
		Итого прямые затраты (справочно)				173 586,79
		в том числе				
		Оплата труда рабочих				17 898,21
		Эксплуатация машин				11 650,90
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)				1 246,37
		Материалы				144 037,68
		Строительные работы				206 502,41
		в том числе				
		оплата труда				17 898,21
		эксплуатация машин и механизмов				11 650,90
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)				1 246,37
		материалы				144 037,68
		накладные расходы				19 558,03
		сметная прибыль				13 357,59
		Итого ФОТ (справочно)				19 144,58
		Итого накладные расходы (справочно)				19 558,03
		Итого сметная прибыль (справочно)				13 357,59
		Итого по разделу 1 Устройство газонов				206 502,41

ФЕР47-01-007-02	Подготовка стандартных посадочных мест вручную для деревьев и кустарников с квадратным комом земли размером: 0,5х0,5х0,4 м с добавлением растительной земли до 25%	10 шт	24,8					
	Объем=(3+1+1+2+2+4+22+3+3+4+6+51+20+14+31+10+3+6+3+2+27+9+15+4+1+1) / 10							
1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел -ч	31.94	792.112	7.80	6 178.47		
16.3.02.02-0007	Удобрения органико-минеральные торфо-минерально-аммиачные ТМАУ	м3	0 15	3.72	417 65	1 553.66		
1 ОТ					249.13	6 178.42	30.05	185 661.52
4 М					62.65	1 553.72		
16.2.01.02	Земля растительная механизированной заготовки	м3	2 78	68.944				
ЗТ		чел -ч	31.94	792.112				
	Итого по расценке				311 78	7 732.14		
	ФОТ					6 178.42		185 661.52
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103		6 363.77		191 231.37
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72		4 448.46		133 676.29
	Всего по позиции					18 544.37		
25	25	ФЕР47-01-009-05	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,5х0,5х0,4 м	10 шт	24,8			
			Объем=248 / 10					
		1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел -ч	18 52	459.296	9.62	4 418.43
		91 05 05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш час	1 2	29.76	115.40	3 434.30
		91 13 01-038	Машины поливочные 6000 л	маш час	0 61	15.128	110.00	1 664.08
		01 / 03 01-0001	Вода	м3	2 2	54.56	2 44	133.13
		01 7 20 07-0002	Шпагат из льнякового волокна	кг	0 3	7.44	37 60	279.74
		01 7 20 08-0162	Ткань мешочная	10 м2	0 15	3.72	84.75	315.27
		11 2 04 06-0031	Колья деревянные посадочные, размер 2200х60 мм	шт	20	496	18.96	9 404.16
		1 ОТ				178.16	4 418.37	30 05 132 772.02
		2 ЭМ				205.58	5 098.38	
		3 в т.ч. ОТм				23.28	577 34	30 05 17 349.07
		4 М				408.56	10 132.29	
16.2.02.03	Деревья или кустарники с комом земли	шт	10	248				
ЗТ		чел -ч	18 52	459.296				
ЗТм		чел -ч	1 81	44 888				
	Итого по расценке				792.30	19 649.04		
	ФОТ					4 995.71		150 121.09
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103		5 145.58		154 624.72
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72		3 596.91		108 087.18
	Всего по позиции					28 391.53		

		товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Ель сизая Дэйзи Вайт С2	шт	3	176,09	528,27
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
			Цена=1350/7,82*1,02				
			Всего по позиции				528,27
27	27	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Клен остролистный Глобзум С15	шт	1	1 643,48	1 643,48
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
			Цена=12600/7,82*1,02				
			Всего по позиции				1 643,48
28	28	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Клен остролистный Друмонди С10	шт	1	763,04	763,04
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
			Цена=5850/7,82*1,02				
			Всего по позиции				763,04
29	29	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Сосна горная Винтер Голд С5	шт	2	669,13	1 338,26
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
			Цена=5130/7,82*1,02				
			Всего по позиции				1 338,26
30	30	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Сосна горная Гнездо С3	шт	2	469,57	939,14
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
			Цена=3600/7,82*1,02				
			Всего по позиции				939,14
31	31	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Сосна черная Хорнибрукиана С3	шт	4	469,57	1 878,28
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
			Цена=3600/7,82*1,02				
			Всего по позиции				1 878,28
32	32	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Ива Нана Пурпуря Н40-60	шт	22	46,96	1 033,12
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
			Цена=360/7,82*1,02				
			Всего по позиции				1 033,12
33	33	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Ива извилистая С5	шт	3	76,30	228,90
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)				
			Цена=585/7,82*1,02				
			Всего по позиции				228,90
34	34	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Сосна кедровая Н 140-160 С15	шт	3	1 056,52	3 169,56

			(Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=8100/7,82*1,02			
			Всего по позиции			3 169,56
35	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Клен сахаристый Н200-250	шт	4	410,87	1 643,48
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=3150/7,82*1,02				
		Всего по позиции				1 643,48
36	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Туя западная Голден Глоб С3	шт	6	105,65	633,90
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=810/7,82*1,02				
		Всего по позиции				633,90
37	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Туя западная Даника С3	шт	51	211,30	10 776,30
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=1620/7,82*1,02				
		Всего по позиции				10 776,30
38	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Туя западная Колумна Н120-140	шт	20	422,61	8 452,20
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=3240/7,82*1,02				
		Всего по позиции				8 452,20
39	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Туя западная Литл Гигант Н60-80	шт	14	316,96	4 437,44
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=2430/7,82*1,02				
		Всего по позиции				4 437,44
40	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Туя западная Смарагд Н100-120	шт	31	387,39	12 009,09
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=2970/7,82*1,02				
		Всего по позиции				12 009,09
41	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Туя западная Смарагд Н80-100	шт	10	246,52	2 465,20
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=1890/7,82*1,02				
		Всего по позиции				2 465,20
42	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Смарагд спираль Н160-180	шт	3	1 643,48	4 930,44
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=12600/7,82*1,02				
		Всего по позиции				4 930,44

		товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Туя западная Тини Тим С3	шт	6	108,65	633,90
			(Озеленение Защитные лесонасаждения)				
			Цена=810/7,82*1,02				
			Всего по позиции				633,90
44	44	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Сумах уксусный С10	шт	3	410,87	1 232,61
			(Озеленение Защитные лесонасаждения)				
			Цена=3150/7,82*1,02				
			Всего по позиции				1 232,61
45	45	товарная накладная № 98 от 28.09.2023г	Сосна кедровая Н 140-160 С15	шт	2	1 056,52	2 113,04
			(Озеленение Защитные лесонасаждения)				
			Цена=8100/7,82*1,02				
			Всего по позиции				2 113,04
46	46	товарная накладная № 98 от 28.09.2023г	Туя западная Литл Гем С3	шт	27	93,91	2 535,57
			(Озеленение Защитные лесонасаждения)				
			Цена=720/7,82*1,02				
			Всего по позиции				2 535,57
47	47	товарная накладная № 98 от 28.09.2023г	Туя западная Смарагд Н 100-120	шт	9	387,39	3 486,51
			(Озеленение Защитные лесонасаждения)				
			Цена=2970/7,82*1,02				
			Всего по позиции				3 486,51
48	48	товарная накладная № 98 от 28.09.2023г	Туя западная Смарагд Н 80-100	шт	15	246,52	3 697,80
			(Озеленение Защитные лесонасаждения)				
			Цена=1890/7,82*1,02				
			Всего по позиции				3 697,80
49	49	товарная накладная № 55 от 27.09.2023г	Клен остролистный Кримсон Сентри (Acer platanoides Crimson Sentry), H250-300; С47	шт	4	2 152,17	8 608,68
			(Озеленение Защитные лесонасаждения)				
			Цена=16500/7,82*1,02				
			Всего по позиции				8 608,68
50	50	товарная накладная № 56 от 28.09.2023г	Клен серебристый (Acer saccharinum), 8/10; H220-240; С20	шт	1	538,70	538,70
			(Озеленение Защитные лесонасаждения)				
			Цена=4130/7,82*1,02				
			Всего по позиции				538,70
51	51	товарная накладная № 56 от 28.09.2023г	Клен серебристый (Acer saccharinum), 10/12; H300-350; С45	шт	1	696,52	696,52

(Озеленение. Защитные лесонасаждения)

Цена=5340/7,82*1,02

Всего по позиции

696.52

Посадка деревьев - 4шт- клен, 4шт- ива

52	52	ФЕР47-02-045-05	Подвязка саженцев к кольям	100 шт	0,08				
			Объем=8 / 100						
			1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	4.12	0.3296	7.80	2.57	
			01.7.20.07-0002 Шлагат из пенькового волокна	кг	1.7	0.136	37.60	5.11	
			11.2.04.06-0031 Колья деревянные посадочные, размер 2200х60 мм	шт	100	8	18.96	151.68	
			1 ОТ				32.14	2.57	30.05
			4 М				1 959.92	156.79	
			ЗТ	чел.-ч	4.12	0.3296			
			Итого по расценке				1 992.06	159.36	
			ФОТ					2.57	77.23
			Приказ № НР Озеленение. Защитные лесонасаждения 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	%	103	103		2.65	79.55
			Приказ № СП Озеленение. Защитные лесонасаждения 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	%	72	72		1.85	55.61
			Всего по позиции					163.86	

Кустарники

53	53	ФЕР47-01-023-06	Подготовка стандартных посадочных мест для кустарников-саженцев в группы вручную: в естественном грунте	10 шт	11,3				
			Объем=(1417-1304) / 10						
			1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	2.43	27.459	7.80	214.18	
			1 ОТ				18.95	214.14	30.05
			ЗТ	чел.-ч	2.43	27.459			6 434.91
			Итого по расценке				18.95	214.14	
			ФОТ					214.14	6 434.91
			Приказ № НР Озеленение. Защитные лесонасаждения 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	%	103	103		220.56	6 627.96
			Приказ № СП Озеленение. Защитные лесонасаждения 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	%	72	72		154.18	4 633.14
			Всего по позиции					588.88	

54	54	ФЕР47-01-025-01	Посадка кустарников-саженцев в группы, размер ямы: 0,5х0,5 м	10 шт	11,3				
			Объем=(1417-1304) / 10						
			1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	1.66	18.758	8.97	168.26	
			91.13.01-038 Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	0.11	1.243	110.00	136.73	
			01.7.03.01-0001 Вода	м3	0.36	4.068	2.44	9.93	
			1 ОТ				14.89	168.26	30.05
			2 ЭМ				12.10	136.73	
			3 в т ч. ОТМ				1.28	14.46	30.05
			4 М				0.88	9.94	
			16.2.02.05 Кустарники-саженцы	шт	10	113			
			ЗТ	чел.-ч	1.66	18.758			

			ЗТм		чел.-ч	0.11	1 243				
			Итого по расценке					27 87	314.93		
			ФОТ						182.72	5 490.73	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%		103	103		188.20	5 655.45	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%		72	72		131.56	3 953.33	
			Всего по позиции						634.69		
55	55	ФЕР47-01-025-03	На каждый 1 м3 изменения объема земли добавлять или исключать к расценкам 47-01-025-01, 47-01-025-02 Объем=-(0,5*0,5*0,3-0,4*0,4*0,3)*113	м3			-3,051				
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.-ч	1.1		-3.3561	7.80	-26.18		
		91.13.01-038 Машины поливомоечные 6000 л		маш.час	0.06		-0.18306	110.00	-20.14		
		01.7 03 01-0001 Вода		м3	0.17		-0.51867	2.44	-1.27		
		1 ОТ						8.58	-26.18	30.05	780.71
		2 ЭМ						6.60	-20.14		
		3 в т.ч. ОТм						0.70	-2.14	30.05	64.31
		4 М						0.41	-1.25		
		ЗТ		чел.-ч	1.1		-3.3561				
		ЗТм		чел.-ч	0.06		-0.18306				
		Итого по расценке						15.59	-47.57		
		ФОТ							-28.32	851.02	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%		103	103		-29.17	876.55	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%		72	72		-20.39	612.73	
			Всего по позиции						-97.13		
56	56	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Барбарис тунберга Коронита С3	шт			6	93,91	563,46		
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)								
			Цена=720/7,82*1,02								
			Всего по позиции						563.46		
57	57	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Гортензия метельчатая Микс С5	шт			5	64,57	322,85		
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)								
			Цена=495/7,82*1,02								
			Всего по позиции						322.85		
58	58	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Кизильник блестящий С3	шт			84	41,09	3 451,56		
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)								
			Цена=315/7,82*1,02								
			Всего по позиции						3 451.56		

		товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Можжевельник средний Минт Джулеп Н60-80 (Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=3060/7,82*1,02 Всего по позиции	2	398,13	798,26
60	60	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Можжевельник средний Куриаво Голд С2 (Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=450/7,82*1,02 Всего по позиции	3	58,70	176,10
61	61	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Можжевельник средний Минт Джулеп С3 (Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=810/7,82*1,02 Всего по позиции	6	105,65	633,90
62	62	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Можжевельник Блю Стар (Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=810/7,82*1,02 Всего по позиции	6	105,65	633,90
63	63	товарная накладная № 98 от 28.09.2023г	Можжевельник средний Минт Джулеп (Озеленение. Защитные лесонасаждения) Цена=3150/7,82*1,02 Всего по позиции	1	410,87	410,87
Итого по разделу 2 Посадка деревьев :						
			Итого прямые затраты (справочно)			115 426,37
			в том числе:			
			Оплата труда рабочих			10 955,58
			Эксплуатация машин			5 214,97
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)			589,66
			Материалы			99 255,82
			Строительные работы			135 630,53
			в том числе:			
			оплата труда			10 955,58
			эксплуатация машин и механизмов			5 214,97
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)			589,66
			материалы			99 255,82
			накладные расходы			11 891,59
			сметная прибыль			8 312,57
			Итого ФОТ (справочно)			11 545,24
			Итого накладные расходы (справочно)			11 891,59
			Итого сметная прибыль (справочно)			8 312,57
			Итого по разделу 2 Посадка деревьев			135 630,53

Раздел 3. Цветники

32	47-01-048-	Устройство корня под цветники глубиной 40 см: вручную (12шт*0,25м2=3м2)	100 м2	0,03					
		Объем=(449,1-446,1) / 100							
	1-1-6	Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	74.73	2 2419	7.56	16.95		
	1 ОТ					564.96	16.95	30.05	509.35
	ЗТ		чел.-ч	74.73	2.2419				
		Итого по расценке				564.96	16.95		
		ФОТ					16.95		509.35
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103		17.46		524.63
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72		12.20		366.73
		Всего по позиции					46.61		
65	65	ФЕР47-01-049-01 Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20 см (12шт*0,25м2=3м2)	100 м2	0,03					
		Объем=3 / 100							
	1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	46.7	1.401	7.94	11.12		
	16.2.01 02-0001	Земля растительная	м3	20	0.6	135.60	81.36		
	1 ОТ					370.80	11.12	30.05	334.16
	4 М					2 712.00	81.36		
	ЗТ		чел.-ч	46.7	1.401				
		Итого по расценке				3 082.80	92.48		
		ФОТ					11.12		334.16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103		11.45		344.18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72		8.01		240.60
		Всего по позиции					111.94		
66	66	ФЕР47-01-054-02 Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы: многолетних и корневищных	1000 шт	0,012					
		Объем=12 / 1000							
	1-4-5	Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.-ч	17	0.204	10.35	2.11		
	91 13.01-038	Машины поливочные 6000 л	маш. час	0.1	0.0012	110.00	0.13		
	01 7.03 01-0001	Вода	м3	0.25	0.003	2.44	0.01		
	1 ОТ					175.95	2.11	30.05	63.41
	2 ЭМ					11.00	0.13		
	3 в т ч ОТм					1.16	0.01	30.05	0.30
	4 М					0.61	0.01		
H	16.2.02.10	Цветы	1000 шт	1	0.012				
	ЗТ		чел.-ч	17	0.204				
	ЗТм		чел.-ч	0.1	0.0012				
		Итого по расценке				187.56	2.25		
		ФОТ					2.12		63.71
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103		2.18		65.62

Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41		СП Озеленение: Защитные лесонасаждения	%	72	72	45,87	1.53	45.87
Всего по позиции							5.96	
67	67	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Хоста в асс СЗ	шт	5	46,96	234,80	
(Озеленение: Защитные лесонасаждения)								
Цена=360/7,82*1,02								
Всего по позиции							234.80	
68	68	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Хоста гибридная Альбомаргината СЗ	шт	4	46,96	187,84	
(Озеленение: Защитные лесонасаждения)								
Цена=360/7,82*1,02								
Всего по позиции							187.84	
69	69	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Хоста гибридная Медиовариегата СЗ	шт	2	46,96	93,92	
(Озеленение: Защитные лесонасаждения)								
Цена=360/7,82*1,02								
Всего по позиции							93.92	
70	70	товарная накладная № 92 от 26.09.2023г	Хоста гибридная Ауреомаргината СЗ	шт	1	46,96	46,96	
(Озеленение: Защитные лесонасаждения)								
Цена=360/7,82*1,02								
Всего по позиции							46.96	
Итого по разделу 3 Цветники :								
Итого прямые затраты (справочно)							675.20	
в том числе								
Оплата труда рабочих							30.18	
Эксплуатация машин							0.13	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0.01	
Материалы							644.89	
Строительные работы							728.03	
в том числе								
оплата труда							30.18	
эксплуатация машин и механизмов							0.13	
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0.01	
материалы							644.89	
накладные расходы							31.09	
сметная прибыль							21.74	
Итого ФОТ (справочно)							30.19	
Итого накладные расходы (справочно)							31.09	
Итого сметная прибыль (справочно)							21.74	
Итого по разделу 3 Цветники							728.03	
Итого по акту:								
Итого прямые затраты (справочно)							289 688.36	2972 725.05
в том числе								
Оплата труда рабочих							28 883.97	867 963.30

Индекс СМР 1
кв-л 2023г.
Письмо
Минстроя РФ от
10.03.2023г. №
12381--ИФ/09

Индекс СМР 1
кв-л 2023г.
Письмо
Минстроя РФ от
10.03.2023г. №
12381--ИФ/09

Эксплуатация машин	16 866.00		197 163.54
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)	1 836.04		55 173.00
Материалы	243 938.39		1907 598.21
Строительные работы	342 860.97		4570 561.98
в том числе.			
оплата труда	28 883.97		867 963.30
эксплуатация машин и механизмов	16 866.00	11.69	197 163.54
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)	1 836.04		55 173.00
материалы	243 938.39	7.82	1907 598.21
накладные расходы	31 480.71		945 995.51
сметная прибыль	21 691.90		651 841.42
Итого ФОТ (справочно)	30 720.01		923 136.30
Итого накладные расходы (справочно)	31 480.71		945 995.51
Итого сметная прибыль (справочно)	21 691.90		651 841.42
Компенсация по НДС (1907598,21 + 197163,54 * 0,1712 + 551841,42 * 0,15) * 0,2 (только ТЦ)			461 802.87
ВСЕГО по акту	342 860.97		5032 364.85

Сдал: директор ООО "Новосен"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Н.Г. Мандажи

Принял: директор МАУ "Благоустройство Сухиничи"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

В.Н. Шарков

М.В. Мандажи